
Nie uniknie odpowiedzialności... 

 Prokuratura Rejonowa w Legnicy oskarżyła Lesława R.,  

54-letniego mieszkańca Legnicy, o dokonanie z dwoma innymi 

mężczyznami napadu rabunkowego, który miał miejsce w marcu 1994r.,  

a zatem 16 lat temu. 

 Dwóch współsprawców tego czynu zostało oskarżonych  

na początku 1995r. i skazanych przez Sąd Wojewódzki w Legnicy 

prawomocnym wyrokiem na kary po 3 lata pozbawienia wolności. Wobec 

Lesława R. nie było możliwe skierowanie sprawy na drogę sądową, 

bowiem biegli psychiatrzy w marcu 1995r. orzekli, że w chwili popełniania 

czynu podejrzany miał pełną zdolność pokierowania swoim 

postępowaniem, ale z uwagi na inne schorzenia natury neurologicznej nie 

może on brać udziału w postępowaniu karnym, odbywać kary pozbawienia 

wolności i być leczony w warunkach zakładu karnego. W tej sytuacji 

śledztwo wobec podejrzanego zostało zawieszone do czasu ustania 

przeszkody uniemożliwiającej jego kontynuowanie. Kolejne orzeczenia 

sądowo-psychiatryczne, które pozyskiwała prokuratura celowały  

we wskazanie, że nastąpiło pogorszenie stanu zdrowia badanego bądź,  

że z uwagi na stan psychiki uczestniczyłby on jedynie biernie  

w postępowaniu. Dopiero w lutym 2010r. biegli uznali, że stan psychiczny 

podejrzanego umożliwia zakończenie z jego udziałem postępowania 

przygotowawczego, jak też jego udział w postępowaniu sądowym. 

 Lesław R. został oskarżony o to, że w marcu 1994r., działając 

wspólnie z dwoma innymi sprawcami, dokonał napadu rabunkowego  

na osobie Alicji B., wobec której użył przemocy – przytrzymywania za ręce 

i głowę, zatykania ust i nosa – a następnie zabrał jej portfel z pieniędzmi 

w kwocie 230 zł oraz srebrny łańcuszek. Czynu tego oskarżony dopuścił 

się w warunkach powrotu do przestępstwa (recydywy). Lesław R. 

przesłuchany jako podejrzany nie przyznał się do popełnienia zarzucanego 

mu czynu i m.in. wyjaśnił, że w ogóle nie brał udziału w zdarzeniu. 
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 Sprawa podlega rozpoznaniu przez Sąd Rejonowy w Legnicy. 

Za dokonanie rozboju grozi od 2 do 12 lat pozbawienia wolności. 


